REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@ hidaa.gov.al

Nr, Indeksi

né ILDKPKI|

A 202D

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara n€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.9475, daté
9.2.2006, Ligjin nr.9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté
24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emiri Atésia Mbiemri

N T [

Funksioni

Gjyqtar

Institucioni: dhe adresa

Gjvkata e Apelit Tirane, Bulevardi Zhan D’ Ark Triane

Data e emérimit n¢ funksionin g€ kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ', i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues




I BURIMI I KRLIIMI'T

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
hlu;es,n&mnmgesétedokununtevevlerénqekmishtm:popﬁﬂsmr ‘pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,brenda dhejashtetenitmﬂﬁ Shqipérisé,pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr: | Pérshkrimi { pasirisé dbe burini i kifjimit ' g:;’ g ok ;‘im .
Pakesimeté kursimeve ne llogarine rrjedhése ne Banken | 626.000 (Gjashteqind e | 50%

si diference ne raprt me daten 31.12.2019, njézet e gjashté mijé) Leké
Burimi.

Zvogelim dheshtimi njékohshém me té njéjtén vleré ekonomike Shkembimi eshte kryer pa | 50%
per shkak te kontrates se shkémbimit Nr| Rep dhe kosto ekonimike shtese

Kol. Dt. 06.11.2020Tirang dhe pasurite e shkembyera

Sh!f&_jnhy pasuria e paluajteshme e ndodhur ne R N | kane te njejten vlere
.Iaramc me Nr. Z }k-\nluml-tq me y :

i : ekonomike
siperfage 123 m2 ecila ka gené né pronési té subjektit dhe
bashkeshortes, me pasurine Apartamegpt banimime Nr. Pasurie

Né kété ményré subjekti dhe bashkéshortja nuk iapé mé pronarg té
pasurisé KI' - Il Tirané me ! M/ l-
\nlumz ; me siperfage 123 m2 por jané béré pronar (€
animi me Nr. Pasurie [INGEGEENG. 7K
me sipérfaqe 139.5 m2 té ndodhurné Rr.
Tirane.

Vlera e dy pasurive & paluajtéshme té shkémbyera ka gené e
barabarté sipas Aktit tévlerésimit depozituar ne Zyren e
Kadastres. Kjo pasuri eshte lene si kolateral ne favor te bankeé: [
sh.a., per llogari te kredisé bankare nr rcp.-

kol dt 24.03.2016 te deklaruar me pare nga subjekti i deklarimit.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshmedhetédrejtatrealembi to, sipasKodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, téregjistrueshmenéregjistratpublikédhetédrejtatrealembi to, sipasKodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Fodu /v(%wy ﬂ;ﬂp

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni

téplotésoni né kopje té 1ij.

‘Periodik/Vieror’



NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Deklaruesi Fatri Islamaj: '1.834.659 (njé miljon e tetégind e |
- | Pagasi gjyqtar né Gjykatén e Apelit Tirané tridhjetée katér mijé e gjashtéqind e ,
3|
!

\ pesédhjeté e nénté) Leké.

Deklaruesi Fatri Islamaj: 73.500 (shtatédhjeté e tre mijé e B
: Pagesa si pedagog i jashtem prané Kolegjit Universitar "Beder” peséqind) Leké. i
Jig=rt [ £
‘Jl!‘ Deklaruesi Fatri Islamaj 1.275 (njé¢ mijé e dygind e .».
- | Te ardhurasi honorareperangaxhimin si ekspertne nje projekt nga organizata ISPL. | shtatédhjeté e pesé dollar) USD i
' | (Institute forPolicy and Legal Studies) A
b &
‘l | Bashkéshortja Matilda Islamaj 839.750 (tetéqind e tridhjeté e |
.| Paga si mjeke okuliste prene Qendres Spitalore Universitare “Nene Tereza” Tirané. | nénté mij¢ e shtatégind e F{
| per periudhen janar — dhjetor 2020. pesedhjeté) Lek. i
3 "
| Bashkéshortja Matilda Islamaj 328.776 (treqind e njenjézeté ‘i}
- | Paga si mjeke okuliste e vetépungsuar si person fizik i regjistruar né QKB ne vitin | etgmije e shtateqind e .‘c.é

| 2019, me Nipt L721120351, me emrin tregtar “Alb OPTIKA™ per periudhen Janar — shtatedhjete egjashté) Leké.
- | Dhjetor 2020.Paga mujore 27398 leke.

- | Bashkéshortja Matilda Islamaj 3.355.384(tre miljon e treqind e
.| Téardhurat né formén e xhirostotale t€ realizuarasi tregtar/person fizik i regjistruar pesémbédhjeté e pesé mijé e
- | né& QKB ne vitin 2017, me Nipt L721120351 me emrin tregtar “Alb OPTIKA™ para se treqind e tetédhjeté e katér) Leké.

te zbriten shpenzimet prej 2.905.953 lekesh.

;, | Bashkéshortja Matilda Islamaj 449,431 (katérgind e dyzet e nénté
Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti tregtar si person fizik i regjistruar né QKB | mijé e katérqind e tridhjeté e njé)
emrin tregtar “Alb OPTIKA Nipt L72112035lsipas pasyrave financiare. Leké

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vjetor" 4



PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

A=

£y klaneSI Fatri Islama
| Kursime ne Banken ‘ sh.a.

” . (tremj qine n_]ezt

i pesé) Euro. A
Burimi i krijimit: Kursime te deklaruara ne vitet e meparéshme te pashpenzuara. o
e
| Deklaruesi Fatri Islamaj 892.756 (tetéqind e néntédhjeté e |
Kusime te pashpenzuara deri. me dt. 3].]2.20?0. Burimi i k:"ijin.1it Jane kursimet e | dymijé e shtatéqind e pesédhjeté e i“
| vititte meparshem dhe paga si gjyqtar, prane Gjykatés sé Apelit Tirane gjashté) Leké r':l
| Gjendje kesh nga kursimet, si burim krijimi kane: kursime te mbetura pa | 300.000 (treqind mijé) Leké ;!'-'.',‘
- | shpenzuar nga viti i meparshem, dhe paga e deklaruesit Fatri Islamaj si gjygtar né i
| Gjykatén e Apelit Tirané,. A3
o je
| Deklaruesi Fatri Islamaj 13.093 (rembedhjete mije e |
- W nentedhjete e tre) Leké 3
- | Burimi i Krijimit: Kursime nga vitet ¢ mepareshme dhe mesimdhenia ne Kolegjin ;
| Universitar BEDER. v
Bashkeshortja Matilda Islamaj: Gjendje kesh nga kursimet, si burim krijimi, 200.000 (dyqind mijé) Leké. E
| mbetje nga kursimet e vitit te meparshem si dhepaga e bashkeshortes se deklaruesit , A
| si mjeke okuliste prene Qendres Spitalore Universitare “Néné Tereza" Tirane dhe si .é,
|| person fizik i vetepunesuar, i regjistruar ne QKB ne vitin 2017, me Nipt L.721120351, o
|| g€ ushtron profesionin e mjekut me emrin tregtar “Alb OPTIKA™ me Nipt o
| L721120351. Perfshire dhe gjendja e arkes tek biznesi si person fizik. =)
| Bashkeshortja Matilda Islamaj: Kursime né Banki:'rh 1.201.227(Njémiljon ¢ dyqind ¢ |8
| Burimi i Krijimit: Kursime te pashpenzuara nga viti i meparshem dhe te ardhurat e | pjgmije e dyqind e njézet e shtaté)
- | bashkeshortes Matilda Islamaj per aktivitetin tregtar si person fizik i regjistruar ne | | oké. e
| QKB me Nipt L721120351 me emrin tregtar Alb OPTIKA, si dhe paga si mjeke. e
| Bashkeshortja Matilda Islamaj: Kursime né Bankén- 66.015 (gjashtedhjeté e T'
| Burimi i Krijimit: Kursime te pashpenzuara te realizuara nga paga vjetore e | gjashtemije e pesembedhjete) f-;[]
~ | bashkeshortes Matilda Islamaj prane QSUT Tirane se bashku me kursimet nga paga | | eké, F}b
- | si mjeke prane Alb OPTIKA (person fizik i regjistruar) L;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”




INIFAAY T EMNOWVINA Y LIL JUINUDIND VLR VLR ||

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit,si dhe detyrimet e lindura pérsubjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té¢ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

5 rimi pér kontraten e kredisé bankare nrj rep. | 698.820 (gjashtéqind e | 8.543.720(tetémiljone
"a‘lﬁ kol dt 24.03.2016 kundrejt bankés " | néntédhjeté e teté mijé e | peseqind e dyzet e tre
l‘i sh.a. e cila mbulohet nga paga e bashkeshortes Matilda | tetéqind e njézet) Leké. e shtatgind e njezet)
i_ Islamaj. Leke.
A5
41

Banimi né njé apartament me gira me siperfage 74 m2, 17.000
" | ndodhur ne Rr._. Nr.-kati ap i (shtatémbédhjeté mije
;?,“ deklaruar ne deklarimet e meparéshme. . lekgé) é&shté vlera e
%) gerasé mujore
i‘
E'b'!l
il
i
o
i

TG ALY CTAN T O L R TR S T e e e = Labm e BESS S ES

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1€ tij.

“Periodik/Vjetor™ 6
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: OR00 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infotrhidaa. cov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 € Ligjit
nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té¢ zgjedhurve dhe té¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Matilda Dylaver Islamaj, bashkéshortja </
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

o0 m

bashkéjetuesi/ja

i Subjektit Fatri Bashkim Islamaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.




Bashkeshortja e deklaruesit: Kursime te pashpenzuara ié 1.201.227(Njémiljon e | 50%

3 ndodhen gjendje me dt. 31.12.2020 ne logarine bankare te dygind e njémije e dyqind e E
b Bank.Burimi i krijimit: Kursime nga aktiviteti tregtar si person | njézet e shtaté) Leké T
.,“';’. fizik i regjistruar ne QKB ne vitin 2017, me Nipt L72112035I me &
I emrin tregtar Alb OPTIKA.dhe pagat. g‘
; Bashkeshortja e deklaruesit: Kursime te pashpenzuara qé | 66.015  (gjashtedhjeté e | 50% ' 1
ndodhen gjendje me dt. 31.12.2020 ne logarine bankare ti gjashtemije e pesembedhjete) B
Bank Leké. !
Burimi i krijimit: T€ realizuara nga paga vjetore e bashkeshortes "-;*?:
Matilda Islamaj prane QSUT Tirane se bashku me kursimet nga o
paga si mjeke prane Alb OPTIKA (person fizik i regjistruar) :ﬂ'
Bashkeshortja e deklaruesit: Gjendje kesh nga kursimet, si 200.000 (dyqind mijé) leké 50% ;ﬂ},

burim krijimiskursime te pashpenzuara te vitit te méparshem dhe
paga nga puna.

T
ol T HNE
——

Zvogelimdheshtiminjékohshémme ténjéjténvleréekonomikeper Shkembimi eshte kryer pa | 50%
shkak te kontrates se shkémbimit Nr. Rep dhe-Koi. kosto ekonimike shtese

Dt. 06.11.2020 Tirang dhe pasurite e shkembyera

Shkémbyr pasuria e paluajteshme e ndodhur n nr | kane te nieiten vlere
o ¥

-Tirané e e . i i ekonomike
siperfage 123 m2 ecila ka qené né pronési té deklaruesit dhe

bashkeshortes me pasurine Apartament banimi me Nr. Pasurie
[ WA Volumiflilifq. il me sipérfage 139.5 m2
téndodhurng Tirane.

AT e e el T e L L L S TR i e R S e e e EL VYE SR el o e TR RIS e Y SeTI .

*Objekti i deklarimit(Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049. daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshmedhetédrejtatrealembi to, sipasKodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000leké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (€ huaj;

Nése ky formar éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

P2y

RKFE

K
M

“Periodik/Vietor” 10



Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipéris€, qé ka krijuar (¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

regjistit pubnk,mtm, objektin e veprimi
nﬂsparshamdm.nen Dmmﬁsmf:ﬁ-

Pérshkrimllteardhurave hite | Kriji ek

: SR A ERE S ; : ‘.(msﬁifra-&fiemeﬁnlﬁ} :
Bashkéshortja Matiida Islamaj(Lala) 839.750 (tetéqgind e mdhjete e
Paga si mjeke okuliste prene Qendres Spitalore Universitare “Nene Tereza” | nénté mijé e shtatégind e
Tirang, per periudhen janar — dhjetor 2019. pesedhjeté) Leké.
Bashkéshortja Matilda Islamaj 328.776 (tregind e njenjézeté
Paga si mjeke okuliste e vetépunésuar si person fizik i regjistruar né¢ QKB me Nipt tetémije e shtateqind e
L721120351 me emrin tregtar “Alb OPTIKA" per periudhen Janar 2020 deri shtatedhjete egjashté) Leké
31.12.2020. Paga mujore 27.398 leke.

DETYRIMET FINANCIARE .

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)

q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t&¢ deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qammimday;

Pérshkrimi | detyr

Detyrimi pér kontraten e kredisé bankare n.r rep, 698 820 (g]ash(eqmd e- 3_543_%2-0
ikn] dt 24.03.2016 kundrejt bankés [ sh.a. | néntédhjeté e teté mijé e | (tetémiljone peseqind
tetéqind e njézet) Leké. edyzetetree

shtatgind e njezet)
Leké.

Nése ky format éshié { pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té idhur

“Periodik/Viewr' 'l



IL T A4A ERELTA ALRARE & W/ ASFRJAARES RFARAN NFLIRS A AWA V iR A RS "

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit ¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

| Bashkéshortja Matilda Islamaj 3.355.384 (tre miljon e treqind e

- | Téardhurat né formén e xhiros totale té realizuara si person fizik i regjistruar né | pesémbédhjeté e pesé mijé e treqind e
QKB. me Nipt L721120351 me emrin tregtar “Alb OPTIKA™ per periudhen Janar | tetédhjeté e katér) Leke

2020 deri 31.12.2020, perpara se te zbriten shpenzimet prej 2.905.953 lekesh..

E,w Bashkéshortja Matilda Islamaj 471.410 (katérqgind e shtatédhjeté e
| Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti tregtar si person fizik i regjistruar né QKB | njé mijé e katérgind e dhjeté) Leké.
| emrin tregtar “Alb OPTIKA Nipt L72112035L. sipas librave financiar .

=t I TR TS T e T B T Y sEida = S

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, té¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t¢ deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr 9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasunve t€ detyrimeve financiare té 1¢
zgfjedhurve dhe 1 disa népunésve publiké&”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, date 7.4.2005 “Pér parandahmm e konfliktit 1¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht# e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqesore, deklarimi paraqitet vegmas npga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjektifzyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (€ gdo viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortitfja, bashkgjetuesit/ja dhe fEmijét n& mosh& madhore) q& mbartin detyrimin p&r deklarim n# baz¥ té
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité & disponojné vecmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashk&jetuesifja, fémijét ng mosh& madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhor,gsht€ i detyruar t€ plotésojé fagen ¢ paré & deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plotg do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjob# sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyr&s, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g# mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peségind mijg) lek&.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi p&r dekiarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremég apo fshehja e pasuris€ perbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do t¢ kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999, info@hidaa.eov.al.

Té& dhénat e deklaratgs lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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